Постановление Правительства РФ от 24 декабря 2011 г. N 1124 "О внесении изменения в Правила направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий"

     Правительство Российской Федерации постановляет:

     1. Дополнить   Правила   направления   средств   (части   средств)

материнского  (семейного)  капитала  на  улучшение  жилищных     условий,

утвержденные   постановлением   Правительства   Российской      Федерации

от 12 декабря 2007 г.  N 862  "О  Правилах  направления  средств   (части

средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,  N 51,   ст. 6374;

2009, N 50, ст. 6102; 2010,  N 49,  ст. 6516),  пунктом 13.1   следующего

содержания:

     "13.1. В  случае  если  лицо,  получившее  сертификат,  при   подаче

заявления не представило по собственной инициативе документы, указанные в

подпункте "б"  пункта 8,  подпунктах "а"  и  "г"   пункта 10,     абзацах

втором - четвертом пункта 10.2, подпункте "а" пункта 10.3, абзацах втором

и  третьем  пункта 10.4  и  подпункте "г"  пункта 13  настоящих   Правил,

Пенсионный  фонд  Российской  Федерации  и  его  территориальные   органы

запрашивают эти документы  (содержащиеся  в  них  сведения)  в   органах,

предоставляющих  государственные  и   муниципальные   услуги,     в  иных

государственных  органах  или   органах   местного       самоуправления и

подведомственных им организациях,  которые  участвуют  в   предоставлении

государственных или муниципальных услуг и в распоряжении  которых   такие

документы (содержащиеся в них сведения) должны находиться в  соответствии

с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,   нормативными

правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации  и     муниципальными

правовыми актами.".

     2. Изменение,  внесенное  в  Правила  направления  средств    (части

средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления в части истребования

Пенсионным фондом Российской Федерации и его  территориальными   органами

документа, указанного в абзаце третьем пункта 10.2  Правил,  вступает  в

силу с 1 июля 2012 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                            В. Путин